

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
Objeto: ADEQUAÇÃO DE RUAS
Localidade: AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

RT ORÇAMENTO
RENÉ JULIANO GOMES
CREA 15625154 PE

REFERÊNCIA: SINAPI 08-2022

BASE O ORÇAMENTO						DESONERADO			BDI DES: 28,65%			N. DESONERADO			BDI PAD: 22,48%		
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QTDE	R\$ UNIT SEM BDI	R\$ UNIT COM BDI	TOTAL DESONERADO	R\$ UNIT SEM BDI	R\$ UNIT COM BDI	TOTAL NÃO DESONERADO	R\$ UNIT SEM BDI	R\$ UNIT COM BDI	TOTAL NÃO DESONERADO			
META			REDE COLETORA DE ESGOTO					R\$ 1.177.989,32			R\$ 1.163.477,75						
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 225.379,85			R\$ 215.808,61						
1.1	SERVIÇO	102316	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 02/2021	M3	22788,66	R\$ 7,69	R\$ 9,89	R\$ 225.379,85	R\$ 7,73	R\$ 9,47	R\$ 215.808,61						
2.0			POÇO DE VISITA					R\$ 428.630,76			R\$ 405.386,04						
2.1	SERVIÇO	98410	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF 12/2020	UND	276,00	R\$ 1.207,17	R\$ 1.553,01	R\$ 428.630,76	R\$ 1.199,21	R\$ 1.468,79	R\$ 405.386,04						
3.0			ASSENTAMENTOS					R\$ 162.966,24			R\$ 174.377,52						
3.1	SERVIÇO	90733	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 01/2021	M	25380,00	R\$ 3,17	R\$ 4,08	R\$ 103.550,40	R\$ 3,57	R\$ 4,37	R\$ 110.910,60						
3.2	SERVIÇO	90734	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 01/2021	M	12276,00	R\$ 3,76	R\$ 4,84	R\$ 59.415,84	R\$ 4,22	R\$ 5,17	R\$ 63.466,92						
4.0			REATERRO/COMPACTAÇÃO					R\$ 265.922,31			R\$ 269.276,62						
4.1	SERVIÇO	93381	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 04/2016	M3	18635,06	R\$ 11,09	R\$ 14,27	R\$ 265.922,31	R\$ 11,80	R\$ 14,45	R\$ 269.276,62						
5.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 95.090,16			R\$ 98.628,96						
5.1	SERVIÇO	98115	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. AF 12/2020	UND	276,00	R\$ 86,60	R\$ 111,41	R\$ 30.749,16	R\$ 92,43	R\$ 113,21	R\$ 31.245,96						
5.2	SEINFRA/CE	1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	225,00	R\$ 222,28	R\$ 285,96	R\$ 64.341,00	R\$ 244,51	R\$ 299,48	R\$ 67.383,00						